
DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020. Edição nº 281 Ticket: 281 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

Diário Oficial 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 
CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 

http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

 

 
 

PORTARIA N.°225/2020 

DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 015/2020 DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG. 

 
O Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza - MG, no uso de suas atribuições legais que lhe confere 

o artigo 76 inciso XI da Lei Orgânica Municipal de Cruzeiro da Fortaleza; 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 
Art. 1º - Fica homologado o resultado do Processo Seletivo, convocado pelo Edital Nº 015/2020, da Secretaria 

Municipal de Saúde, cuja relação dos candidatos aprovados segue presente no anexo único desta Portaria. 

 
Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 
Cruzeiro da Fortaleza, 17 de dezembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 
Estado de Minas Gerais 

http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020. Edição nº 281 Ticket: 281 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

Diário Oficial 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 
CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 

http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

ANEXO I - RESULTADO FINAL - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

(EDITAL SMS Nº 15/2020) 

 

 

Ordem Candidato 

1º.  FABIANA CRISTINA MISAEL 

2º.  LILIANE PEREIRA MENDES RODRIGUES DE CASTRO 

3º.  THAIS MICCHELLE XAVIER 

4º.  NEUZA CRISTINA PEREIRA GODINHO 

5º.  CRISTIANE GONÇALVES TIAGO 

6º.  ADRIANA DE FÁTIMA MARTINS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020. Edição nº 281 Ticket: 281 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

Diário Oficial 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 
CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 

http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

PORTARIA N.º 226/2020 

DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

 

 

                                                     

                                               

    O Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza-MG no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

    Art. 1.º - Exonerar a partir de 18 de Dezembro de 2020 os servidores municipais 

contratados relacionados abaixo: 

 Ana Cláudia Vieira Gonçalves do cargo de  Professora Educação Básica - Anos Iniciais 

 Daniela Aparecida Ferreira Cardoso do cargo de Professora Educação Básica - Anos Finais 

 Elizangela Cardoso dos Santos Pivêta do cargo de Professora Educação Básica - Educador Infantil 

 Eva Maria Pereira Peres do cargo de Professora Educação Básica - Anos Iniciais 

 Jalison Silva Barbosa do cargo de Professor Educação Básica - Anos Finais 

 Juliana Alves Gonçalves Melo do cargo de Professora Educação Básica - Anos Finais 

 Leticia Inês Melo do cargo de Professora Educação Básica - Anos Finais 

 Lindalva Guiomar Silva Cardoso do cargo de Professora Educação Básica - Anos Iniciais 

 Mara Rubia Aparecida Alves do cargo de Professora Educação Básica - Anos Finais 

 Marilia Pereira Luiz do cargo de Professora Educação Básica - Anos Finais 

 Marlúcia de Oliveira Barcelos Silva do cargo de Secretaria Escolar 

 Michelle dos Reis Fernandes  do cargo de Supervisora Educacional 

 Rivânia Maria da Silva Melo do cargo de Supervisora Educacional 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DOS SERVIDORES 

MUNICIPAIS CONTRATADOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.  

http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020. Edição nº 281 Ticket: 281 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

Diário Oficial 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 
CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 

http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

    Ar.  2.º - As despesas decorrentes em virtude do cumprimento desta portaria correrão por 

conta dos recursos previstos no Orçamento vigente. 

 

    Art.  3.º  -  Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

 

Cruzeiro da Fortaleza, 18 de Dezembro de 2020. 

 

 

_______________________________ 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020. Edição nº 281 Ticket: 281 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

Diário Oficial 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 
CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 

http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

PORTARIA N.º 227/2020 
DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 
 

 
Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da Servidora Pública 

Municipal e dá outras providências. 
 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA - MG, no 
uso de suas atribuições legais; 
 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Exonera a partir de 18 de Dezembro de 2020 do Cargo de Supervisora Seção da Assistência Social de 

provimento em comissão a Sra. Eliane Maria de Pádua Vieira. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
 

 

 

Cruzeiro da Fortaleza,18 de dezembro de 2020 
 

 
 

______________________________ 
AGNALDO FERREIRA DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG 

Sexta-feira, 18 de dezembro de 2020. Edição nº 281 Ticket: 281 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

Diário Oficial 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE 
CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG 

http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ 

 

 

PORTARIA N.º 228/2020 
DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 
 

 
Dispõe sobre a EXONERAÇÃO do Servidor Público 

Municipal e dá outras providências. 
 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA - MG, no 
uso de suas atribuições legais; 
 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Exonera a partir de 18 de Dezembro de 2020 do Cargo de Secretário Municipal da Administração e 

Cultura de provimento em comissão o Sr. Cassio Heberth Caixeta. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 
 
 

 

 

Cruzeiro da Fortaleza,18 de dezembro de 2020 
 

 
 

______________________________ 
AGNALDO FERREIRA DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

